

Muudatusettepanek 247**Pascal Canfin**

keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni nimel

Raport**A9-0044/2024****Marion Walsmann**Mänguasjade ohutus ja direktiivi 2009/48/EÜ kehtetuks tunnistamine
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))**Ettepanek võtta vastu määrus****Põhjendus 17***Komisjoni ettepanek*

(17) **Paindlikkuse tagamiseks**, kui laste ohutuse tagamise nõudeid ei ole rikutud ja kui *see on vajalik teatavate mänguasjade turul kättesaadavaks tegemiseks, tuleks lubada* erandeid **kemikaalide** mänguasjades sisaldumise üldisest keelust. Üldisest keelust tehtavad **erandid**, mis lubavad kasutada keelatud aineid, peaksid olema üldkohaldatavad ja neid peaks olema võimalik teha ainult siis, kui asjaomase aine kasutamist peetakse lastele ohutuks, kui ainel puuduvad **majanduslikult tasuvad** alternatiivid ja kui aine kasutamine tarbekaupades ei ole määruse (EÜ) nr 1907/2006 kohaselt keelatud. **Mänguasjades sisalduva aine ohutust** peaksid hindama Euroopa Kemikaaliameti (ECHA) asjaomased teaduskomiteed, et tagada ühtsus ja ressursside tõhus kasutamine **keemiliste** ainete hindamisel liidus.

Muudatusettepanek

(17) Kui laste ohutuse tagamise nõudeid ei ole rikutud ja kui **sobivaid alternatiivseid aineid või segusid ei ole, võib olla võimalik teha** erandeid **ainete ja segude** mänguasjades sisaldumise üldisest keelust. Üldisest keelust tehtavad **vabastused**, mis lubavad kasutada keelatud aineid **ja segusid**, peaksid olema **ajaliselt piiratud**, üldkohaldatavad ja neid peaks olema võimalik teha ainult siis, kui asjaomase aine **või segu** kasutamist peetakse lastele ohutuks, kui **niisuguste keelatud ainete kõrvaldamine või asendamine ei ole disainimuudatuste või muude materjalide või komponentide abil tehniliselt võimalik, kui ainel või segul** puuduvad **tehniliselt sobivad** alternatiivid, **kui ECHA taotlusel on esitatud asenduskava** ja kui aine **või segu** kasutamine tarbekaupades ei ole määruse (EÜ) nr 1907/2006 kohaselt keelatud. **Seda ainet** peaksid hindama Euroopa Kemikaaliameti (ECHA) asjaomased teaduskomiteed, et tagada ühtsus ja ressursside tõhus kasutamine ainete **ja segude** hindamisel liidus.

Or. en

6.3.2024

A9-0044/248

Muudatusettepanek 248

Pascal Canfin

keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni nimel

Raport

Marion Walsmann

Mänguasjade ohutus ja direktiivi 2009/48/EÜ kehtetuks tunnistamine
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

A9-0044/2024

Ettepanek võtta vastu määrus

Põhjendus 21

Komisjoni ettepanek

(21) Teatavate keemiliste ainete kehtivad piinormid ja vastavad katsemeetodid on osutunud sobivaks laste kaitsmisel nende ainete puhul ning need tuleks säilitada. Et kohaneda uute teadusandmetega, tuleks komisjonile anda volitused need piinormid vajaduse korral läbi vaadata. **Arseeni, kaadmiumi, kroomi (VI), plii, elavhõbeda** ja orgaaniliste tinaühendite puhul, mis on eriti mürgised ja mida ei tohiks seetõttu ettekavatsetult mänguasjades kasutada, tuleks piinormid sätestada poole võrra madalamana kui asjaomase teaduskomitee kriteeriumide alusel ohutuks peetav tase, tagamaks, et mänguasjas esinevad neist ainult headele tootmistavadele vastavad jäljed.

Muudatusettepanek

(21) Teatavate keemiliste ainete kehtivad piinormid ja vastavad katsemeetodid on osutunud sobivaks laste kaitsmisel nende ainete puhul ning need tuleks säilitada. Et kohaneda uute teadusandmetega, tuleks komisjonile anda volitused need piinormid vajaduse korral läbi vaadata **kooskõlas ettevaatuspõhimõtte ja terviseühitsuse põhimõttega. Arseeni** ja orgaaniliste tinaühendite puhul, mis on eriti mürgised ja mida ei tohiks seetõttu ettekavatsetult mänguasjades kasutada, tuleks piinormid sätestada poole võrra madalamana kui asjaomase teaduskomitee kriteeriumide alusel ohutuks peetav tase, tagamaks, et mänguasjas esinevad neist ainult headele tootmistavadele vastavad jäljed. **Väga toksiliste elementide kroomi (VI), kaadmiumi, elavhõbeda ja plii kasutamine ei tohiks mänguasjades olla lubatud, välja arvatud juhul, kui nende esinemine on hea tootmistava kohaselt tehniliselt vältimatu ja nende jäägid ei ületa homogeenses materjalis avastamispiiri.**

Or. en

6.3.2024

A9-0044/249

Muudatusettepanek 249

Pascal Canfin

keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni nimel

Raport

Marion Walsmann

Mänguasjade ohutus ja direktiivi 2009/48/EÜ kehtetuks tunnistamine
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

A9-0044/2024

Ettepanek võtta vastu määrus

Põhjendus 21 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(21a) Plii on looduslikult esinev toksiline metall, mis võib inimestel põhjustada kopsu-, aju-, mao- ja neeruvähki. See võib sattuda joogivette, kui torudes esineb pliikorrosioon, eriti kui vesi on kõrge happesusega või madala mineraalide sisaldusega, mis korrodeerib torusid ja kinnitusvahendeid. Direktiivis (EL) 2020/2184^{1a} on sätestatud olmevee pliisisaldust käsitlevad normid. Seetõttu ei saa välistada, et vee abil toodetud mänguasjad võivad tootmisprotsessis kasutatava vee tõttu sisaldada minimaalseid pliijääke. Selliseid jääke tuleks hea tootmistava kohaselt pidada tehniliselt vältimatuks, kui neid ei ole võimalik olemasolevate filtreerimis- või adsorptsioonimeetodite abil kõrvaldada.

^{1a} Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. detsembri 2020. aasta direktiiv (EL) 2020/2184 olmevee kvaliteedi kohta (uuesti sõnastatud) (ELT L 435, 23.12.2020, lk 1–62).

Or. en

6.3.2024

A9-0044/250

Muudatusettepanek 250

Pascal Canfin

keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni nimel

Raport

Marion Walsmann

Mänguasjade ohutus ja direktiivi 2009/48/EÜ kehtetuks tunnistamine
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

A9-0044/2024

Ettepanek võtta vastu määrus

Põhjendus 54

Komisjoni ettepanek

(54) Lapsed puutuvad iga päev kokku paljude eri allikatest pärit kemikaalidega. On tehtud märkimisväärseid edusamme, et täita mõned lüngad teadmistes nende kemikaalide kombineeritud mõju kohta. Kemikaalide ohutust hinnatakse siiski tavaliselt üksikute ainete ja mõnel juhul tahtlikult konkreetseks kasutuseks valmistatud segude hindamisega. Selleks et tagada laste võimalikult kõrgetasemeline kaitse, tuleks kõige kahjulikumate ainete kasutamine mänguasjades üldiselt keelata, kindlustamaks, et mänguasjadega mängides ei puutu lapsed nendega kokku. Mänguasjades sisalduvate kemikaalide konkreetsete piirnormide puhul tuleks arvesse võtta eri allikatest tulenevat kombineeritud kokkupuudet sama keemilise ainega. Peale selle tuleks tootjatelt nõuda, et nad analüüsiks id erinevaid ohte, mida mänguasi võib põhjustada, ja hindaks id võimalikku kokkupuudet selliste ohtudega, ning et nad arvestaks id mänguasjas sisalduvate kemikaalide teadaolevat kumulatiivset või sünergilist mõju, et tagada mitme kemikaaliga samaaegse kokkupuute ohu arvessevõtmine. Lisaks peavad mänguasjad vastama üldistele kemikaale käsitlevatele õigusaktidele, eelkõige Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusele (EÜ) nr 1907/2006; käesoleva määrusega ei

Muudatusettepanek

(54) Lapsed puutuvad iga päev kokku paljude eri allikatest pärit kemikaalidega, **millel on negatiivne mõju üksikute ainete või segudena, kuid ka kombineeritud kokkupuute kaudu.** On tehtud märkimisväärseid edusamme, et täita mõned lüngad teadmistes nende kemikaalide kombineeritud mõju kohta. Kemikaalide ohutust hinnatakse **praegu** siiski tavaliselt üksikute ainete ja mõnel juhul tahtlikult konkreetseks kasutuseks valmistatud segude hindamisega. **Kemikaalide kombineeritud mõju paremaks mõistmiseks on vaja teha täiendavaid jõupingutusi.** Selleks et tagada laste **ja üldiselt keskkonna** võimalikult kõrgetasemeline kaitse, tuleks kõige kahjulikumate ainete kasutamine mänguasjades üldiselt keelata, kindlustamaks, et mänguasjadega mängides ei puutu lapsed nendega kokku. Mänguasjades sisalduvate kemikaalide konkreetsete piirnormide puhul tuleks arvesse võtta eri allikatest tulenevat kombineeritud kokkupuudet sama keemilise ainega. Peale selle tuleks tootjatelt nõuda, et nad analüüsiks id erinevaid ohte, mida mänguasi võib põhjustada, ja hindaks id võimalikku kokkupuudet selliste ohtudega, ning et nad arvestaks id mänguasjas sisalduvate kemikaalide teadaolevat kumulatiivset või

AM\1298444ET.docx

PE760.455v01-00

muudeta keemiliste ainete või segude ohutuse hindamise kohustust, mida võidakse kohaldada kooskõlas nimetatud määrusega.

sünergilist mõju, et tagada mitme kemikaaliga samaaegse kokkupuute ohu arvessevõtmine. Lisaks peavad mänguasjad vastama üldistele kemikaale käsitlevatele õigusaktidele, eelkõige Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusele (EÜ) nr 1907/2006; käesoleva määrusega ei muudeta keemiliste ainete või segude ohutuse hindamise kohustust, mida võidakse kohaldada kooskõlas nimetatud määrusega.

Or. en

6.3.2024

A9-0044/251

Muudatusettepanek 251

Pascal Canfin

keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni nimel

Raport

Marion Walsmann

Mänguasjade ohutus ja direktiivi 2009/48/EÜ kehtetuks tunnistamine
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

A9-0044/2024

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 46 – lõige 6

Komisjoni ettepanek

6. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 47 vastu delegeeritud õigusakte II lisa liite C osa muutmiseks, et lubada II lisa III osa punkti 4 kohaselt keelatud konkreetse aine või segu teatavat kasutamist mänguasjades või piirata teatavat lubatud kasutamist.

Muudatusettepanek

6. Komisjonil on õigus võtta kooskõlas artikliga 47 vastu delegeeritud õigusakte II lisa liite C osa muutmiseks, et lubada II lisa III osa punkti 4 kohaselt keelatud konkreetse aine või segu teatavat kasutamist konkreetseks ajavahemikuks mänguasjades või piirata teatavat lubatud kasutamist. ***Vabastusetaotluste ja nende kestuse hindamisel võtab komisjon arvesse alternatiivide kättesaadavust ja võimalikku kahjulikku mõju innovatsioonile. Vajaduse korral kaalutakse vabastuse üldmõju olelusringile. Kuus kuud pärast käesoleva määruse jõustumist võtab komisjon kooskõlas artikliga 47 vastu delegeeritud õigusaktid II lisa liite C osa muutmiseks nikli osas, et sätestada kõnealuse aine suhtes II lisa III osa punktis 4 sätestatud üldisest keelust vabastamise kehtivusaeg. Komisjon põhjendab tehtud vabastusi ja teeb need kergesti juurdepääsetaval ja kasutajasõbralikul viisil üldsusele kättesaadavaks.***

Or. en

6.3.2024

A9-0044/252

Muudatusettepanek 252

Pascal Canfin

keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni nimel

Raport

A9-0044/2024

Marion Walsmann

Mänguasjade ohutus ja direktiivi 2009/48/EÜ kehtetuks tunnistamine
(COM(2023)0462 – C9-0317/2023 – 2023/0290(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 46 – lõige 7 b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

7b. Lõigete 7 ja 7a kohased vabastused üldisest keelust on ajaliselt piiratud. Iga vabastuse kehtivusaeg vaadatakse läbi ja seda võib iga aine või segu puhul igal üksikjuhul eraldi pikendada.

Or. en